

# HYSBYSIAD YNGHYLCH GWELLIANNAU NOTICE OF AMENDMENTS

Cyflwynwyd ar 19 Gorffennaf 2019  
Tabled on 19 July 2019

Bil Senedd ac Etholiadau (Cymru)  
Senedd and Elections (Wales) Bill

**Elin Jones** 1

Section 1, page 1, leave out lines 25 to 26.

Adran 1, tudalen 1, hepgorer llinellau 26 hyd at 27.

**Elin Jones** 2

Section 35, page 18, after line 34, insert—

‘() In section 4 of the 2006 Act (power to vary date of ordinary general election), in subsection (2)(c), for “seven” substitute “fourteen”.’.

Adran 35, tudalen 18, ar ôl llinell 35, mewnosoder—

‘() Yn adran 4 o Ddeddf 2006 (pŵer i amrywio dyddiad etholiad cyffredinol arferol), yn is-adran (2)(c), yn lle “seven” rhodder “fourteen”.’.

**Elin Jones** 3

Page 19, line 5, leave out section 36.

Tudalen 19, llinell 5, hepgorer adran 36.

**Elin Jones** 4

Section 37, page 19, line 20, after ‘Commission),’, insert ‘in paragraph 4,’.

Adran 37, tudalen 19, llinell 20, ar ôl ‘Cynulliad),’, mewnosoder ‘ym mharagraff 4,’.



**Elin Jones**

5

Schedule 1, page 21, Table 1, after line 25, column A, insert –

,

Assembly regional members	
---------------------------	--

,

Atodlen 1, tudalen 21, Tabl 1, ar ôl llinell 26, colofn A, mewnosoder –

,

Assembly regional members	
---------------------------	--

,

**Elin Jones**

6

Schedule 1, page 21, Table 1, after line 25, column B, insert –

,

	Regional Members of the Senedd
--	--------------------------------

,

Atodlen 1, tudalen 21, Tabl 1, ar ôl llinell 26, colofn B, mewnosoder –

,

	Regional Members of the Senedd
--	--------------------------------

,

**Elin Jones**

7

Schedule 1, page 25, line 28, leave out 'from' and insert 'in'.

Nid oes angen diwygio'r fersiwn Cymraeg. There is no need to amend the Welsh version.

**Elin Jones**

8

Schedule 1, page 26, line 26, leave out 'from' and insert 'in'.

Nid oes angen diwygio'r fersiwn Cymraeg. There is no need to amend the Welsh version.

